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נֵיכֶם:  }י"ח' כ"ד'{  מִפְּ

במקצתן.  בין  בכולן  בין  )תו''כ(  ז''ל  אמרו  אלה.  בכל  אל תטמאו 

מכל  באחת  תטמאו  אל  אמר  וכאילו  במקצתו,  אפילו  פירוש 

לומר  לו  שהיה  זה  בסדר  הכתוב  דיבר  למה  לדעת  וצריך  אלה. 

יהיה מקום לטעות. עוד  אל תטמאו באחת מכל אלה כדי שלא 

קשה מה שגמר אומר כי בכל אלה נטמאו הגוים והגוים אין לנו 

מקום לומר שלא נטמאו אלא באחת שהשטוף בזמה ידו בכל. גם 

משמעות בכל אלה נטמאו, יגיד שבכולן נטמאו ומעתה מה טעם 

נשמע אל הדבר אשר יצוה עליו שהכונה היא אל תטמאו בכולן:

ונראה לפרש בהשכיל על דבר אמת למה לא גילה ה' בתורה 

הדרגות המצות וסגולתם, ואדרבה בא שלמה המלך עליו השלום 

)אבות פ''ב מ''א(  רז''ל  וענו אחריו  )משלי ה( אורח חיים פן תפלם  ואמר 

וכו',  יודע  וזו קטנה שאין אתה  זו גדולה  שאין לנו לומר מצוה 

והוכיחו )דב''ר פ''ו ירושלמי פאה פ''א ה''א( ממה שקבע ה' שכר שוה לגדולה 

שבגדולות עם קטנה שבקטנות, ועל כולן אני דן שהסברא נותנת 

שיש מצות ודאי גדולות ביותר ולמה סתם ה' הדבר:

שכל  כבגדולות  הקטנות  במצות  צורך  שיש  לצד  כי  ונראה 

מעט  שכרה  אם  בכך  ומה  עצמה,  בפני  סגולתה  ומצוה  מצוה 

כיון ששכרה הוי דבר שאינו בנמצא כשכר הגדולה, וכל המצות 

צריכין לתיקוני הנפש, לזה צוה ה' קטן וגדול בהדרגה אחת כדי 

)קהלת ט( כל אשר  שיעשו ישראל כולם כאחד. והוא מאמר שלמה 

תמצא ידך לעשות בכחך עשה:

עוד נראה טעם אחר כי לצד שיש מצות שסגולתם להאריך 

ימים בעולם הזה, ויש שסגולתם עושר, ויש שסגולתם בנים, 

וכן על זה הדרך וחש ה' כשיתגלה הדבר כל אחד ילך וישתדל 

במה שחפץ ובמה שצריך ולא ישתדלו בשאר מצות כמצטרך, 

לזה סתם הדברים ובזה ישתדל האדם בכולן כדי שתבוא לידו 

יש טעם למה שאנו  ובזה  לו,  גם מצוה שסגולתה דבר הצריך 

שלום  ובתיהם  ולבריות  לשמים  רעים  אדם  בני  כמה  רואים 

לידם מצוה שסגולתה  כי אפשר שבא  טוב,  כל  מפחד מלאים 

סגולת  מונעים  שעושים  העבירות  ואין  הזה,  עולם  הצלחת 

לא  ובמצות  עשה,  מצות  בבחינת  זה  וכל  והצלחתה,  המצוה 

הבא,  לעולם  שפורענותם  עבירות  יש  כן,  הדבר  יהיה  תעשה 

שפורענתם  ויש  הזמן,  באריכות  יסורין  שפורענותם  ויש 

ברחמנות, ויש כ''כ אכזריות, והלא תמצא כמה רשעים שעברו 

על הכריתות ולא נכרתו הגם שעמדו בתוקף הרשע עד שעברו 

זמן הכריתה, אלא ודאי שיש שמשתלם עליה בעולם הזה ויש 

יפעיל  שיותר  הוא  ידוע  ודבר  הבא.  לעולם  עליה  שמשתלם 

הפחד בלב בני אדם מוסר המשתלם בעולם הזה להיותו נגלה 

מעונש הנסתר:

וכבר קדם לנו כי ה' ב''ה יקפיד אפילו על ברואיו הקרובים 

דברים  ואפילו  הצדק,  קו  על  שאינו  דבר  ידברו  לבל  אליו 

יד:(  )חגיגה  לחבריו  עקיבא  רבי  מאמר  ולמד  וצא  כשקר,  שנראם 

כשתגיעו לאבני שיש טהור אל תאמרו מים מים, ומכאן נקיש 

לכסף נבחר לשון צדיק הוא ה' אלהינו מקור האמת כי יקפיד 

לבל יכתוב בתורה אלא דברים המובהקים במדת אמת:

הקאת  של  זה  שעונש  לצד  כי  והוא  הביאור,  אל  נבא  ובזה 

האמורים  מהתועבות  אחד  פרט  על  אלא  אינו  יושביה  הארץ 

להם  יש  התועבות  שאר  אבל  בסמוך  אבאר  כאשר  בפרשה 

עונש אחר כאשר שפט אל חי תמים דעים כפי בחינת התיעוב, 

ולזה כשבא לצוות את עמו רצה להודיעם כי יש בתועבות אשר 

הארץ,  אותם  שתקיא  יסובב  אשר  אחד  תיעוב  עליהם  הזהירם 

ולא רצה ה' לגלותו כדי שלפחדו ישמרו עצמם מכולם יחד כמו 

שכתבתי שיותר ירעיד עונש הנגלה מעונש הנסתר, וזה שיעור 

הדברים אל תטמאו בכל אלה. פירוש, באחד מכל אלה.

ותטמא  מפניכם  משלח  אני  אשר  הגוים  נטמאו  אלה  בכל  כי 

הארץ ואפקוד עונה. פירוש, אחד הוא הגורם ואותו פקדתי על 

העיר ותקיא את יושביה הא למדת שעל עון אחד קאה הארץ 

אותם, אם כן תתחייב לומר כי מאמר אל תטמאו בכל אלה הוא 

באחד מכל אלה כיון שעל אחד היה העונש ואין אתה יודע מי 

הוא. ואמר עוד ושמרתם וגו' ולא תעשו מכל התועבות וגו' כי 

וגו' עשו, נתכוון הכתוב בזה להודיעם שכל התועבות  את כל 

אותם,  עשו  שלא  התועבות  בכל  אחת  ואין  הארץ  אנשי  עשו 

והמכוון בזה כדי שיכנסו כולן בגדר המיחוש, כי כל שלא עשו 

אותה אנשי הארץ אין בה פחד ההקאה מן הארץ, לזה הוצרך 

לומר כי כל וגו'. ודבר זה דומה לכלי מים שהקיא בו נחש כל 

הכלים שיכנסו בגדר ספק כלי זה אדם נרעד מגשת אליו, וכמו 

ותועבות  אחד  הוא  הקאה  הגורם  שהעון  והגם  הזה.  הדבר  כן 

אשר יצוה רבים הם. דבר זה דין קבוע יש לו שאדם הוא פושט 

עצמו להתעיב, ודין לוקח יש לו ולא דין פורש, וכמו שהארכתי 

בזה בחיבורי על יורה דעה )פ''ת סי' קי( וכיון שכן כל הקבוע כמחצה 

אשר  כל  כי  ואמר  חזר  נגלה  בעונש  שהפחידם  ואחר  ומחצה. 

וגו' פירוש שגם על כל שאר התועבות יש עונש חמור  יעשה 

להכרתת הנפש אלא שאחת מהם גורמת עונש הנגלה:

בֶיהָ: }י"ח' כ"ה'{  קִא הָאָרֶץ אֶת יֹשְׁ טְמָא הָאָרֶץ וָאֶפְקֹד עֲוֹנָהּ עָלֶיהָ וַתָּ וַתִּ

ותטמא הארץ וגו'. הכוונה הוא על דרך מה שאז''ל )זוהר ח''ג נג:( 

והוא  לרע,  אם  לטוב  אם  הרוחניות  יתהו'  ישראל  במעשה  כי 

עבירה  והעובר  וכו'  אחת  מצוה  העושה  מי''א(  פ''ד  )אבות  אומרם 

דרך  על  עליה,  עונה  ואפקוד  באומרו  כאן  שרמז  וזהו  אחת, 

א
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אומרו )ירמיה ב( תיסרך רעתך, כי מפעולת הרע יתהוה הקטיגור 

אשר ישלם לאיש כמעשהו. ואז''ל )תומר דבורה פ''א( כי תשלום הדין 

הוא כל מלאך מחבל שנברא מכל עבירה בא ומשתלם מעושהו 

והולך  מתמעט  הוא  כי  היסורין  פעולת  באמצעות  שכלה  עד 

וכשכלה כח פועל הרע הוא נאבד, ושפט ה' דבר זה בצדק כדי 

שישתלם כל אחד כפי מעשיו בכיוון מופלא, כי כפי כח הנעשה 

באומר  כאן  הכתוב  מאמר  והוא  בנברא,  יהיה  הרע  במעשה 

ואפקוד עונה פירוש לשון מינוי שממנה העון עצמו על עושהו. 

ואומרו לשון יחיד כבר פירשתי למעלה. עוד נראה לומר כפי 

דרכנו שאפשר שאין הקטיגורים משתלמים יחד אלא בזה אחר 

זה, לזה אמר לשון יחיד, וזה דרך דרש:

ר נַעֲשׂוּ  י עֲשׂוֹת מֵחֻקּוֹת הַתּוֹעֵבֹת אֲשֶׁ י לְבִלְתִּ מַרְתִּ ם אֶת מִשְׁ מַרְתֶּ וּשְׁ
הֶם אֲנִי ה' אֱלהֵֹיכֶםּ: }י"ח' ל'{  אוּ בָּ מְּ לִפְנֵיכֶם וְלאֹ תִטַּ

לבלתי  השומרים  הגדרים  על  ה'  יצו  משמרתי.  את  ושמרתם 

יבא להכשל בתיעוב, והוא אומרו ושמרתם את משמרתי פירוש 

משמרת הגדר, והטעם לבלתי עשות וגו' אפילו בשוגג, והגם 

שלא תתחייב על התיעוב בשוגג ואף על פי כן אתם מתטמאים 

זה.  ולחשש  בהם,  תטמאו  ולא  אומרו  והוא  התיעוב,  במעשה 

כי  לומר  נתכוון  אלהיכם,  ה'  אני  ואומרו  משמרתי.  תשמרו 

שמו  שיתייחד  זה  מערך  נגרעים  הם  בשוגג  אפילו  בהטמאם 

פירוד  יפעיל  שיהיה  מציאות  בכל  התיעוב  כי  עליהם,  יתברך 

בין ישראל ובין השכינה, שאין שכינה שורה אלא על המושלל 

מהכיעור ההוא וקדוש יאמר לו כל הכתוב לחיים:

י קָדוֹשׁ  הְיוּ כִּ ים תִּ רָאֵל וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם קְדֹשִׁ נֵי יִשְׂ ל עֲדַת בְּ ר אֶל כָּ בֵּ דַּ
אֲנִי ה' אֱלהֵֹיכֶם: }י"ט' ב'{ 

מדלגין מתחילת הפסוק ומתחילין מכאן

זו.  מצוה  של  המכוון  הוא  מה  לדעת  צריך  תהיו.  קדושים 

עליהם  שציוה  העריות,  על  עשה  לתת  הכתוב  שבא  ונראה 

עליהם  לעבור  עליהם  עשה  הוסיף  בלאו,  הקודמת  בפרשה 

אדם  ישב  לט:(  )קידושין  ז''ל  אומרם  דרך  על  ירצה  עוד  גם בעשה. 

מאמר  והוא  מצוה,  כעושה  שכר  לו  נותנים  עבירה  עבר  ולא 

הכתוב קדושים תהיו במצות עשה בבא עבירה לידו שיתרחק 

קדושים  במאמר  שנצטוו  עשה  מצות  קיים  ובזה  מעשות', 

תהיו, והוציא זכרון מצוה זו בלשון זה של קדושים, לומר שכל 

והוא  קדוש,  נקרא  זו  מצוה  המקיים 

מאמרם ז''ל )ויק''ר פכ''ד ירושלמי יבמות פ''ב ה''ד( 

אל כל עדת בני ישראל, לומר כי  זה דקדק לומר  ג''כ. ולטעם 

אדם,  בכל  שישנה  מצוה  היא  תהיו  קדושים  שמצוה  זו  מצוה 

שכל איש ישראל בקיימו מצוה זו קדוש יאמר לו, ואין הדרגה 

זו. גם בזה יתישב טעם כפל  בישראל שתהיה נמנעת מהשגה 

דבר ואמרת, כי יש כאן דיבור קשה בערך העובר שיוסיף עונש 

עשה, ויש כאן מעלה וכבוד למקיימו שיקרא קדוש. ואולי כי 

דוקא בנ''י הוא שישנם בבחינה זו מה שאין כן אומות העולם, 

לו  האסורות  העריות  מבחינות  עצמו  אדם  שיפרוש  יהיה  לו 

או אפילו שאינם אסורות, אף על פי כן מושלל הוא מבחינת 

הקדושה, ולזה אמר אל וגו' בני ישראל, ובסמוך יתבאר באופן 

אחר:

וכי  זה,  הוא  נתינת טעם  צריך לדעת מה  וגו'.  אני  כי קדוש 

יתחייב הדבר ליציר כפיו להדמות לקונו, והלא הרבה הדרגות 

ישנם באלהי ישראל ואינם מושגים בישראל, ואם כונתו לומר 

שגם  חפץ  קדוש  אלהינו  לצד  בדבר  חפץ  שהוא  הציווי  טעם 

עובדיו יהיו כמו כן ולא טעם המתחייב, ועד עתה אין אני יודע 

זה  שמקושיא  נראה  ורז''ל  טעם.  לתת  הכתוב  יתחייב  למה 

וזה לשונם אם אתם מקדשים  ודרשו בתורת כהנים  הרגישו, 

וכפי  ע''כ.  אותי  קדשתם  כאילו  עליכם  אני  מעלה  עצמיכם 

זה תהיה כוונת כי קדוש וגו' הודעת תועלת הנמשך, והודעת 

אין אתם מקדשים עצמכם  ואם  כמו שסיים שם התנא  הפכו 

גם  כי  ואולי  ע''כ.  אותי  לא קדשתם  כאלו  אני עליכם  מעלה 

יקדשו  לא  אם  הנמשך  לקושי  ואמרת,  דבר  בכפל  כוון  לזה 

עצמם, ולרוממות הנסבב אם יקדשו עצמן: 

ע"כ, מכאן מדלגין

מֹרוּ אֲנִי ה' אֱלהֵֹיכֶם:ֹ : }י"ט' ג'{  שְׁ תֹתַי תִּ בְּ ירָאוּ וְאֶת שַׁ אִישׁ אִמּוֹ וְאָבִיו תִּ

איש אמו וגו'. טעם סמיכות מצוה זו למצות קדושים. נתכוון 

)סוטה  ז''ל  מאמרם  דרך  על  והוא  לעריות,  גדר  כן  גם  לרמוז 

כי  וגו'  יעקב  אביר  מידי  ידיו  זרועי  ויפוזו  בפסוק  שדרשו  לו:( 

דיוקן  לו  נזדמנה  יצרו  ותקפו  ליוסף  פוטיפר  כשתקפתו אשת 

אביו ואמר לו וכו' מיד ויפוזו זרועי וגו'. ושמעתי משם אנשי 

אמת )קב היש פ''ב( כי דיוקן האב תגביר כח הקדושה בבן ותמנעהו 

מבוא אל התיעוב והוא אומרו סמוך למצות העריות אביו ואמו 

לו  ויהיה  יולדיו  עיניו  בין  יצייר  יצרו  מי שתקפו  ולזה  תיראו, 

למשיב נפש: 

ע"כ מכאן מדלגין. 

ב
a023722350@                       לקבלת הגליון, תגובות והערותgmail.com קו חבורת אור החיים - 02-3722350

פרשת קדושים

לעילוי נשמת 
הרה"ח ראובן בן הרה"ח ישראל עוזר קליין זצ"ל

נלב"ע בחג השבועות תשע"א 


